
Città di Castellanza                           Delibera G.C. n. 47 del 03.04.2014 

 

APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI 

“DOTE COMUNE” E LA CONVENZIONE COLLETTIVA DI TIROCINIO 

EXTRACURRICULARE N° DOTE COMUNE 2014 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ricordato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 13.12.2012 è stato approvato il “Protocollo di 

Intesa con Anci Lombardia e la convenzione di tirocinio formativo extracurriculare di durata triennale con 

Ancitel Lombardia S.r.l.” e che con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 06.06.2013 è stata 

approvata la convenzione di tirocinio ai sensi della D.G.R. n. 3153 del 20/03/2012 – indirizzi regionali in materia 

di tirocini; 
 

Atteso che  Regione Lombardia e Anci Lombardia, con il Protocollo di intesa del 21/01/2014, hanno definito 

“Dote Comune” come percorso di formazione/orientamento e di inserimento e reinserimento lavorativo 

mediante l’istituto del tirocinio extracurriculare per un periodo massimo di mesi 12 per l’acquisizione di 

competenze certificate;  
 

Posto che, conseguentemente, Anci ha trasmesso la seguente documentazione: 

- Protocollo di intesa di Dote Comune la convenzione per i tirocini extracurriculari per la formalizzazione dei 

tirocini di Dote Comune – anno 2014;  

- Schema di convenzione collettiva di tirocinio extracurriculare  Dote Comune 2014;  
 

Visto lo schema del nuovo Protocollo di intesa per la realizzazione di progetti di “Dote Comune”, tra Anci  

Lombardia, Ente Proponente e Comune di Castellanza, Ente  Ospitante, così definiti, con il quale si 

disciplinano le modalità per la realizzazione del progetto Dote Comune; 
 

Visto, altresì,  lo schema di convenzione collettiva di tirocinio extracurriculare Dote Comune 2014 (ai sensi 

della D.G.R. n.825 del 25.10.2013 e del DDUO n.10031 del 05.11.2013), tra Ancitel Lombardia, Soggetto 

Promotore e il Comune di Castellanza, Ente  Ospitante, così definiti, con il quale si definiscono nel dettaglio 

le modalità operative del tirocinio nonché  gli adempimenti in carico al soggetto promotore e a quello ospitante; 
 

Considerato che occorre procedere all’approvazione di tali atti che allegati alla presente, ne fanno parte integrante 

e sostanziale al fine di poter realizzare in questo Comune i progetti Dote Comune;  
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

ha espresso parere favorevole: 

• Il Segretario Generale  in base alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, i seguenti atti, che allegati alla presente deliberazione, 

rispettivamente sotto le lettere a) e b), ne fanno parte integrante e sostanziale: 

a) il Protocollo di intesa per la realizzazione progetto di “Dote Comune”, tra Anci  Lombardia, Ente 

Proponente e il Comune di Castellanza, Ente  Ospitante; 

b) la convenzione collettiva di tirocinio extracurriculare Dote Comune 2014 tra Ancitel Lombardia, 

Soggetto Promotore e il  Comune di Castellanza, Ente  Ospitante; 
 

2. di sottoscrivere il Protocollo di intesa e la Convenzione in questione e di trasmetterle all’Anci Lombardia 

per gli adempimenti conseguenti; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.  

Chirivi
Macchina da scrivere
 L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere




